
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 14 

 

Oggetto: Affidamento e gestione servizio di somministrazione di alimenti e bevande mediante 

distributori automatici in comodato gratuito.  

 

 

Premesso che l’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Catania intende mantenere a favore dei 

dipendenti un idoneo servizio di ristoro mediante distributori automatici di alimenti e bevande; 

Considerato che il servizio per la gestione del servizio di somministrazione di alimenti e bevande, 

in comodato gratuito, è scaduto nel mese di ottobre; 

Verificato che non è attualmente attiva una convenzione CONSIP per l’acquisizione dei suddetti 

prodotti; 

Ritenuto opportuno garantire la continuità e la qualità del servizio;  

Considerato che la società Curci Coffee snc, con sede in Via P. Dell’Ova374 A, Tremestieri Etneo 

(CT) con nota pervenuta al prot. 78753del 13.11.2024 ha comunicato la disponibilità a mantenere 

invariati i prezzi dei prodotti attualmente offerti, garantendo la stessa qualità di vendita; 

Ritenuto che la società Curci Coffee snc ha sempre svolto con puntualità e disponibilità il servizio 

di cui trattasi e che risulta conveniente per il personale ammnistrativo il mantenimento dei prezzi, 

in particolare per acqua e caffè in quanto prodotti di maggiore consumo;  

Preso atto che la suddetta procedura non comporterà oneri finanziari a carico di questa Avvocatura, 

se non quelli indiretti dovuti al consumo di energia elettrica e acqua necessari per il funzionamento 

delle apparecchiature;  

Visto l’art.50 comma 1° del D.lgs. 36/2023 in materia di affidamento diretto per le forniture e servizi 

di importo inferiore a 140.000,00; 

Dato atto che il fornitore dovrà rilasciare le seguenti dichiarazioni sostitutive, ai sensi del DPR 

445/2000: 

- di non trovarsi in alcuna delle situazioni ostative previste dagli artt.94 del D.lgs. n.36/2023 e atr.53, 

comma 16 ter D.lgs. n165/2001; 

- di accettare i relativi codici di comportamento ed etico di cui all’art.54 del D.lgs. 165/2001; 

- di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi di finanziaria ai sensi della legge 136/2010; 

- di impegnarsi a sottoscrivere il patto di integrità nel rispetto di tutte le condizioni ivi contenute a 

pena di risoluzione del contratto.  



 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA  

 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di gestione di due distributori 

automatici, in comodato gratuito, per la somministrazione di bevande calde, fredde e snack ecc., 

alle condizioni e  prezzi proposti con nota prot.78753 del 13 11 2024  da  Curci Coffee di Curci 

Elisa Snc P.IVA 02163220870, per la durata di 12 mesi con decorrenza 1° dicembre 2024 con 

possibilità di rinnovo, per uguale periodo, in caso di mancata disdetta di una delle parti con un 

preavviso di 90 giorni precedenti alla scadenza da effettuarsi con raccomandata a/r o altri mezzi 

equipollenti;  

2. di introitare la somma annua di €. 300 euro annuo, a titolo di rimborso spese, al cap.  2368 art 6 

capo 10 del Bilancio dello Stato; 

3. di dare atto che il RUP, Dott.ssa Maria Grazia Tomarchio, ha reso la dichiarazione sostitutiva di 

assenza di interessi finanziari o conflitti di interesse ostativi a ricoprire l’incarico; 

4. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Avvocatura  

 Generale dello Stato, nella sezione Amministrazione trasparente “Bandi di gara e contratti”. 

 

L’Avvocato Distrettuale 

(Angela Palazzo) 


		2024-12-04T20:29:52+0100
	Palazzo Angela




